
14/04/2020
I. II. III. IV. VI.

- 1 -

AANKONDIGING VAN EEN OPDRACHT

Diensten

Richtlijn 2014/24/EU

AFDELING I: AANBESTEDENDE DIENST

I.1) NAAM EN ADRESSEN

Officiële benaming:
Gemeente Rotterdam

Nationale identificatie:
24483298 0003

Postadres:
Wilhelminakade 179

Plaats:
Rotterdam

NUTS-code:
NL

Postcode:
3002 AN

Land:
NL

Contactpersoon:
P.G.C de Graag

Telefoon:
-

E-mail:
aanbestedingszaken@rotterdam.nl

Fax:
-

Internetadres(sen)

Hoofdadres:
http://www.rotterdam.nl
Adres van het kopersprofiel:
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=141979

I.2) GEZAMENLIJKE AANBESTEDING

-

I.3) COMMUNICATIE

De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op:
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=141979

mailto:aanbestedingszaken@rotterdam.nl
http://www.rotterdam.nl
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=141979
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=141979


14/04/2020
I. II. III. IV. VI.

- 2 -

Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op

het hierboven vermelde adres

Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend

het hierboven vermelde adres

I.4) SOORT AANBESTEDENDE DIENST

Regionale of plaatselijke instantie

I.5) HOOFDACTIVITEIT

• Algemene overheidsdiensten



14/04/2020
I. II. III. IV. VI.

- 3 -

AFDELING II: VOORWERP

II.1) OMVANG VAN DE AANBESTEDING

II.1.1) Benaming

1-D-00738-20: Opsporen en benaderen Conventionele Explosieven

Referentienummer: 1-D-00738-20

II.1.2) CPV-code(s)

Hoofdcategorie:
73110000 - Uitvoeren van onderzoek

Subcategorie:
-

II.1.3) Type opdracht

Diensten

II.1.4) Korte beschrijving

Het naar behoefte en op afroep opsporen en benaderen van Conventionele Explosieven in de
gemeente Rotterdam (exclusief Havengebied Rotterdam)

II.1.5) Geraamde totale waarde

Waarde zonder btw: - Munt: -

II.1.6) Inlichtingen over percelen

Verdeling in percelen: neen

II.2) BESCHRIJVING

II.2.1) Benaming

-

Perceel nr.: -



14/04/2020
I. II. III. IV. VI.

- 4 -

II.2.2) Aanvullende CPV-code(s)

Hoofdcategorie:
24612000 - Diverse explosieven

Subcategorie:
-

II.2.3) Plaats van uitvoering

NUTS-code:
NL NEDERLAND

Voornaamste plaats van uitvoering:
Rotterdam (exclusief Havengebied Rotterdam)

II.2.4) Beschrijving van de aanbesteding:

(aard en omvang van de werken, leveringen of diensten, of vermelding van de behoeften en
vereisten)

De RAW-raamovereenkomst bestaat in hoofdzaak uit:
a. Voorbereidende werkzaamheden om detectiewerk mogelijk te kunnen maken, zoals het
maken
van een projectplan, het verwijderen van verstoringen, verwijderen van aanwezige bestrating
etc.;
b. Het uitvoeren van oppervlaktedetectie;
c. Het uitvoeren van aanvullende detectieslagen;
d. Het benaderen van verstoringen, exclusief afwerpmunitie;
e. Het uitvoeren van dieptedetectie;
f. Het interpreteren van de bij detectie gemeten data;
g. Het leveren van rapportages van de metingen;
h. Het eventueel verlenen van assistentie aan de EODD.

II.2.5) Gunningscriteria

De onderstaande criteria

Prijs
Weging: -

II.2.6) Geraamde waarde

Waarde zonder btw: 300 000,00 Munt: EUR



14/04/2020
I. II. III. IV. VI.

- 5 -

II.2.7) Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische
aankoopsysteem

Looptijd in maanden: 24

Deze opdracht kan worden verlengd: ja

Beschrijving van verlengingen:
De Opdrachtgever kan de RAW-raamovereenkomst 2 keer verlengen, telkens voor een
periode van één jaar, tot en met uiterlijk 30 juni 2024. Hierbij geldt wederom dat de RAW-
raamovereenkomst van rechtswege eindigt na afloop van het desbetreffende verlengingsjaar.
Op alle eventuele verlengingen zijn de bepalingen en voorwaarden van de raamovereenkomst
onverkort van toepassing.

II.2.10) Inlichtingen over varianten

Varianten worden geaccepteerd: neen

II.2.11) Inlichtingen over opties

Opties: neen

II.2.12) Inlichtingen over elektronische catalogi

-

II.2.13) Inlichtingen over middelen van de Europese Unie

De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van
de EU wordt gefinancierd: neen

II.2.14) Nadere inlichtingen:

De maximale gezamenlijke waarde van de RAW-raamovereenkomst is € 300.000 inclusief de
verlengingen. Daarboven verliest de RAW- raamovereenkomst zijn werking.
De opdrachtgever beschouwt afwijkingen van de fictieve hoeveelheden gedurende de looptijd
van de RAW-raamovereenkomst niet als wijziging.



14/04/2020
I. II. III. IV. VI.

- 6 -

AFDELING III: JURIDISCHE, ECONOMISCHE, FINANCIËLE EN TECHNISCHE
INLICHTINGEN

III.1) VOORWAARDEN VOOR DEELNEMING

III.1.1) Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen, waaronder de vereisten
in verband met de inschrijving in het beroeps- of handelsregister

Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden:

De inschrijver(s) dien(t)(en):
- Ingeschreven te zijn in het handelsregister volgens de voorschriften van het land waar de
onderneming(en) is(zijn) gevestigd. De kopie van het uittreksel van het handelsregister dient
bij inschrijving aan de Aanbesteder te worden verstrekt;
- Het hebben voldaan aan al zijn verplichtingen ten aanzien van de betaling van de sociale
verzekeringsbijdragen en belastingen;
- In bezit zijn van een Gedragsverklaring Aanbesteden (voorheen VOGrp) of gelijkwaardig;
- Een tevredenheidsverklaring(en) van de opdrachtgever, behorende bij de bij inschrijving
ingediende referentie(s).
- in het bezit te zijn van Certificaat WSCS-OCE (A en B) of gelijkwaardig.

De inschrijver(s) dien(t)(en) verder:
- ervaring te hebben met het werken met een veiligheidbeheersysteem conform Veiligheid,
gezondheid en milieu Checklist Aannemers** (VCA**) of gelijkwaardig;
- ervaring te hebben met het werken met een kwaliteitsmanagementsysteem conform de norm
NEN EN ISO9001:2015 of een vergelijkbaar werkend eigen kwaliteitsmanagementsysteem
dat betrekking heeft op de aard van de dienstverlening.
Alle in het ARW 2016 opgenomen verplichte uitsluitingsgronden en de in het Uniform
Europees Aanbestedingsdocument (UEA) aangekruiste facultatieve uitsluitingsgronden zijn
van toepassing.
Zie de bij deze procedure behorende aanbestedingsstukken voor meer informatie.

III.1.2) Economische en financiële draagkracht

• Selectiecriteria zoals vermeld in de aanbestedingsstukken

III.1.3) Technische en beroepsbekwaamheid

• Selectiecriteria zoals vermeld in de aanbestedingsstukken

III.1.5) Informatie over voorbehouden opdrachten

-



14/04/2020
I. II. III. IV. VI.

- 7 -

III.2) VOORWAARDEN MET BETREKKING TOT DE OPDRACHT

III.2.1) Inlichtingen over een bepaalde beroepsgroep

-

III.2.2) Voorwaarden inzake de uitvoering van de opdracht:

Zie verder de inschrijvingsleidraad. In te dienen onder meer:
- het geparafeerde en ondertekende Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA)
inzake:
- het voldoen aan de geschiktheidseisen en technische specificaties, zoals bedoeld in het
hoofdstuk 2 van ARW2016 en de uitvoeringsvoorwaarden die milieu betreffen of die
gebaseerd zijn op sociale overwegingen;
- het niet in omstandigheden verkeren zoals bedoeld in het UEA.

III.2.3) Inlichtingen over het personeel dat verantwoordelijk zal zijn voor de
uitvoering van de opdracht

-



14/04/2020
I. II. III. IV. VI.

- 8 -

AFDELING IV: PROCEDURE

IV.1) BESCHRIJVING

IV.1.1) Type procedure

Openbare procedure

IV.1.3) Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

De aanbesteding betreft het sluiten van een raamovereenkomst

Raamovereenkomst met één onderneming

IV.1.4) Inlichtingen over een beperking van het aantal oplossingen of inschrijvingen
tijdens de onderhandeling of de dialoog

-

IV.1.6) Inlichtingen over elektronische veiling

-

IV.1.8) Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)

De opdracht valt onder de GPA: ja

IV.2) ADMINISTRATIEVE INLICHTINGEN

IV.2.1) Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure

Nummer van de aankondiging in het PB S: -

IV.2.2) Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen

Datum: 14/05/2020 Plaatselijke tijd: 12:00

IV.2.3) Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of
deelneming aan geselecteerde gegadigden:

Datum: -



14/04/2020
I. II. III. IV. VI.

- 9 -

IV.2.4) Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of
aanvragen tot deelneming:

• NL

IV.2.6) Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand
moet doen

De inschrijving moet geldig blijven tot: 23/07/2020

IV.2.7) Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend

Datum: 14/05/2020 Plaatselijke tijd: 12:00

Plaats:
Rotterdam

Inlichtingen over gemachtigde personen en de openingsprocedure:
Datum: 14-05-2020
Plaatselijke tijd: 12:00
Plaats:
De aanbesteding geschiedt digitaal via aanbestedingsplatform Negometrix. Zie verder de
Inschrijvingsleidraad.
Inlichtingen over gemachtigde personen en de openingsprocedure:
Het stellen van vragen is uitsluitend mogelijk via de berichtenfunctie van het
aanbestedingsplatform(Negometrix). Zie de aanbestedingsstukken voor bijzonderheden.



14/04/2020
I. II. III. IV. VI.

- 10 -

AFDELING VI: AANVULLENDE INLICHTINGEN

VI.1) INLICHTINGEN OVER PERIODICITEIT

Periodieke opdracht: neen

VI.2) INLICHTINGEN OVER ELEKTRONISCHE WORKFLOWS

• Elektronische facturering wordt aanvaard
• Er wordt gebruikgemaakt van elektronische betalingen

VI.3) NADERE INLICHTINGEN

Vragen over aanbestedingsstukken, kunnen uitsluitend via de berichtenfunctie op het
aanbestedingsplatform (Negometrix) worden gesteld.
De uiterste datum van de mogelijkheid tot het stellen van schriftelijke vragen is vermeld in
de planning (zie § 3.2 van de inschrijvingsleidraad) en het aanbestedingsplatform van de
Aanbesteder.
Zie verder de aanbestedingsstukken.

VI.4) BEROEPSPROCEDURES

VI.4.1) Beroepsinstantie

Officiële benaming:
Rechtbank Rotterdam

Postadres:
-

Plaats:
Rotterdam

Postcode:
-

Land:
NL

E-mail:
voorlichting@rotarr.drp.minjus.nl

Telefoon:
-

Internetadres:
http://www.rechtspraak.nl

Fax:
-

VI.4.2) Voor bemiddelingsprocedures bevoegde instantie

-

mailto:voorlichting@rotarr.drp.minjus.nl
http://www.rechtspraak.nl


14/04/2020
I. II. III. IV. VI.

- 11 -

VI.4.3) Beroepsprocedure

Precieze aanduiding van de termijn(en) voor beroepsprocedures:
In aanvulling op het bepaalde in artikel 2.36.5 van het ARW 2016 geldt dat iedere
Inschrijver, die het niet eensis met het voornemen tot gunning, binnen maximaal twintig
kalenderdagen na dagtekening van de brief waarinhet gunningvoornemen is meegedeeld,
door middel van een dagvaarding een civiel kort geding aanhangig kanmaken bij de
bevoegde rechter te Rotterdam. Hij dient de Aanbesteder daarvan op de hoogte te stellen
doortoezending van een kopie van de dagvaarding. Deze termijn is een vervaltermijn. Na de
periode van twintigkalenderdagen is het bezwaar tegen de uitslag niet-ontvankelijk en zal
het recht van de inschrijver ter zake zijn vervallen. Een uitgebrachte dagvaarding in het kader
van een hiervoorgenoemd geschil wordt door de Aanbesteder als openbaar stuk beschouwd.
De Aanbesteder behouden zich het recht voor deze dagvaarding aan derden ter beschikking te
stellen. Onderderden worden in ieder geval alle Inschrijvers verstaan.
Op deze aanbestedingsprocedure is Nederlands recht van toepassing. Verwezen wordt
naar het ARW 2016.Ieder geschil tussen de bij de aanbestedingsprocedure betrokkenen dat
ontstaat naar aanleiding van deaanbestedingsprocedure waarop dit reglement van toepassing
is verklaard, zal bij uitsluiting worden voorgelegdaan de bevoegde rechter te Rotterdam.

VI.4.4) Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden
verkregen

Officiële benaming:
Afdeling inkoop- & Aanbestedingszaken, team ABZ

Postadres:
-

Plaats:
Rotterdam

Postcode:
-

Land:
NL

E-mail:
aanbestedingszaken@rotterdam.nl

Telefoon:
-

Internetadres:
http://www.rotterdam.nl

Fax:
-

VI.5) DATUM VAN VERZENDING VAN DEZE AANKONDIGING

14/04/2020

mailto:aanbestedingszaken@rotterdam.nl
http://www.rotterdam.nl

